ДОГОВОР № ____/2023

г. Санкт-Петербург				                                                    «___» _________ 2023 г.

______________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице  _________________________________________, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «Милосердие», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Серебренниковой Наталии Владимировны, действующего на основании Устава,  совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]1.1. «Заказчик» ____________________________________________________________ , поручает и  оплачивает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию услуги по организации участия представителя (представителей) «Заказчика» в  конгрессе ««Первичное здравоохранение: наше время, наши возможности»», далее Мероприятие.
1.2. Продолжительность Мероприятия составляет 2 дня.
1.3. Срок оказания услуг: 19.10.2023 г. – 20.10.2023 г.
1.4. Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.97А, гостиница «Холидей Инн. Московские ворота»
1.5. Список представителей Заказчика - участников Мероприятия содержится в Приложении 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.6. Заказчик вправе изменить список участников Мероприятия, предварительно уведомив об этом Исполнителя не менее, чем за 7 дней до начала Мероприятия.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется организовать участие в Мероприятии представителя (представителей) Заказчика (далее по тексту договора – «Участники»), оказывать информационную поддержку и предоставить информационный и раздаточный материал.
2.2. Исполнитель обязуется предоставить Участникам делегатское обеспечение, необходимое для работы на Мероприятии.
	Исполнитель организует приглашение участников на Мероприятие, осуществляет отбор материалов для публикации материалов Мероприятия, обеспечивает проведение Мероприятия в соответствии с утвержденной программой.
	Исполнитель обязан ознакомить Участников с  правилами проведения Мероприятия до его начала.
2.3. Исполнитель оказывает Заказчику предварительно оплаченные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.4. Исполнитель вправе привлекать к выполнению условий настоящего договора третьих лиц.
2.5. Исполнитель обязан выдать Заказчику сертификат участника Мероприятия.
2.6. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, установленные Договором.
2.7. Исполнитель обязан по завершении Мероприятия  выдать Участникам акт оказанных услуг  в 2-х экземплярах, подписанные со своей стороны.
2.8. Заказчик обязан принять оказанные Исполнителем услуги, подписать акты оказанных услуг и один экземпляр вернуть Исполнителю.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг за одного Участника Мероприятия составляет_________ (_________тысяч ) рублей 00 копеек, общая стоимость услуг по настоящему договору составляет ___________________ (_______________ тысяч ) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС.
Цена договора (общая стоимость услуг) устанавливается в валюте РФ и  включает все расходы Исполнителя, связанные с исполнением договора (уплата налогов, сборов, страхования и других обязательных платежей),  является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.2.  Заказчик осуществляет предоплату услуг по настоящему договору  безналичным расчетом путем перечисления на расчетный счет Исполнителя денежных средств на основании выставленных счетов Заказчику до 10.09.2023 г. в размере 100 % от стоимости договора, указанной в п. 3.1. настоящего договора. Датой исполнения Заказчика своих обязательств по оплате считается день перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Неустойка по договору выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Стороны.
4.3. Ответственность Заказчика:
4.3.1.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.4. Ответственность Исполнителя:
4.4.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантии качества), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.
4.5. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
4.6. Споры по Договору решаются сторонами в претензионном порядке. Ответ на соответствующую претензию должен быть направлен в течение 10 (Десять) календарных дней с момента ее получения. Споры, по которым не достигнуто соглашение Сторон, рассматриваются в Арбитражном суде.
4.7. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов. Официальный документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается на время действия этих обстоятельств или их последствий.
	Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему договору вследствие действия непреодолимой силы, должна известить другую Сторону в письменном виде в течение 5 (дней) о наступлении таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по договору.
	Возникновение обстоятельств непреодолимой силы после установленного настоящим договором срока оказания услуг лишает Исполнителя права ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. Исполнитель в день завершения Мероприятия (окончания срока оказания услуг) выдает Участникам акт сдачи-приемки оказанных услуг.
5.2. Заказчик в течение 7 (семи) дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг должен подписать его или подготовить мотивированный отказ, и направить его Исполнителю.
5.3. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг, Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком, а если срок не указан, то в течении 3 (трех) дней.
5.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг обеими сторонами.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня  подписания по действует по «31» декабря            2023 г., а по взаиморасчетам до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Обязательства по оказанию и оплате услуг, являющихся предметом данного договора,  возникают с момента заключения договора.
6.3. Документы (договоры, счета, акты оказанных услуг) подписанные сторонами и скрепленные печатью, полученные посредством факсимильной, электронной или иной связи являются юридически действительными до момента обмена Сторонами оригиналами документов.
6.4. Вся информация в рамках настоящего договора, кроме общедоступной, признается конфиденциальной и не может быть передана третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.
6.5. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в одностороннем порядке и по решению суда, в соответствии с законодательством Российской Федерации. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке полностью или частично отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив об этом письменно другую сторону не менее чем за 30 календарных дней до даты прекращения исполнения договора.
6.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.7. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:
				- Приложение № 1:  Спецификация на количество участников;

6.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.9. Настоящий Договор составлен и подписан обеими Сторонами в 2 (двух) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Общество с ограниченной ответственностью «Милосердие»
Загородный проспект 14, оф. 15Н, Санкт-Петербург, Россия, 191002
Тел.: 8 (812) 575-80-51
ИНН 7826671196
КПП 784001001
Северо-Западный банк ПАО «Сбербанк России» г. Санкт- Петербург
р/с 40702810755230106995
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
ОГРН 1027810252029
ОКПО 43474582

		Генеральный директор

	          __________________________

Н.В. Серебренникова

Приложение 1 к договору на оказание услуг №___/2023 от ________2023г.

Спецификация на количество участников

	№ п.п.
	Наименование услуги
	Технические характеристики
	Ед.
изм.
	Кол - во
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Услуга организация участия представителя(ей) Заказчика в Конгрессе «Первичное здравоохранение: наше время, наши возможности»
	Продолжительность мероприятия составляет 2 дня.
Исполнитель по завершении Мероприятия  выдает представителю Заказчика сертификат участника.
Дата проведения мероприятия: 19.10.2023 г.-20.10.2023 г.
	чел
	6
	____,00
	______,00

	Итого:
Налог (НДС):
Всего к оплате:
	______,00

______,00

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Общество с ограниченной ответственностью «Милосердие»
Загородный проспект 14, оф. 15Н, Санкт-Петербург, Россия, 191002
Тел.: 8 (812) 575-80-51
ИНН 7826671196
КПП 784001001
Северо-Западный банк ПАО «Сбербанк России» г.Санкт- Петербург
р/с 40702810755230106995
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
ОГРН 1027810252029
ОКПО 43474582

		Генеральный директор
                  ________________________

 Н.В. Серебренникова

1